

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

19

FEDERACION RIOJANA DE BALONMANO

Fecha

15/03/2020

Condiciones

PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18

EMPRESA N-1 : 0018 - FEDERACION RIOJANA DE BALONMANO

( Importes en Euros )

Página

1

D E B E

EJERCICIO 19

EJERCICIO 18

GASTOS	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
A) OPERACIONES CONTINUADAS	127.439,04 €	111.304,34 €
2. Aprovisionamientos	127.439,04 €	111.304,34 €
a) Consumo de mercaderías	11.999,63 €	10.029,96 €
600. Compras de mercaderías	11.999,63 €	10.029,96 €
3. Gastos de personal	11.999,63 €	10.029,96 €
a) Sueldos, salarios y asimilados	8.767,20 €	9.879,60 €
640. Sueldos y salarios	8.767,20 €	9.879,60 €
4. Otros gastos de explotación	8.767,20 €	9.879,60 €
a) Servicios exteriores	104.747,21 €	91.162,13 €
621. Arrendamientos y cánones	104.747,21 €	91.162,13 €
622. Reparaciones y conservación	2.056,72 €	0,00 €
623. Servicios de profesionales independientes	0,00 €	529,98 €
624. Transportes	20.181,32 €	20.890,14 €
625. Primas de seguros	10.351,00 €	11.436,01 €
626. Servicios bancarios y similares	32.650,12 €	24.337,39 €
628. Suministros	823,64 €	687,66 €
629. Otros servicios	4.819,99 €	7.535,57 €
5. Amortización del inmovilizado	33.864,42 €	25.745,38 €
681. Amortización del inmovilizado material	0,00 €	232,65 €
7. Otros resultados	0,00 €	232,65 €
678. Gastos excepcionales	1.925,00 €	0,00 €
A.1) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN	1.925,00 €	0,00 €
A.2) RESULTADO FINANCIERO (BENEFICIOS)	12.898,10 €	0,00 €
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	30,00 €	0,35 €
A.4) BENEFICIO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	12.928,10 €	0,00 €
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	12.928,10 €	0,00 €

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

19

FEDERACION RIOJANA DE BALONMANO

Fecha

15/03/2020

Condiciones

PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18

EMPRESA N-1 : 0018 - FEDERACION RIOJANA DE BALONMANO ( Importes en Euros )

Página

2

H A B E R	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
INGRESOS	140.367,14 €	110.252,58 €
A) OPERACIONES CONTINUADAS	140.367,14 €	110.252,58 €
1. Importe neto de la cifra de negocios	62.697,43 €	33.470,91 €
a) Ventas	62.697,43 €	33.470,91 €
700. Ventas de mercaderías	62.697,43 €	33.470,91 €
5. Otros ingresos de explotación	53.424,71 €	74.981,32 €
a) Ingresos accesorios y otros ingresos de gestión corriente	0,00 €	7.200,00 €
759. Ingresos por servicios diversos	0,00 €	7.200,00 €
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	53.424,71 €	67.781,32 €
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	53.424,71 €	67.781,32 €
12. Otros resultados	24.215,00 €	1.800,00 €
778. Ingresos excepcionales	24.215,00 €	1.800,00 €
A.1) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	0,00 €	1.052,11 €
13. Ingresos financieros	30,00 €	0,35 €
b) De valores negociables y créditos del activo inn	30,00 €	0,35 €
b2) De terceros	30,00 €	0,35 €
769. Otros ingresos fi	30,00 €	0,35 €
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	0,00 €	1.051,76 €
A.4) PÉRDIDA DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	0,00 €	1.051,76 €
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	0,00 €	1.051,76 €